
房间 电话号码 使用人员 房间 电话号码 使用人员 房间 电话号码 使用人员 房间 电话号码 使用人员

221 85482202 苏定强 （院士） 503 85482210 陆彦婷、郑兆瑛、翟洋 503 85482210 朱小明、徐彪 1米环抛机室 85482292 侯炜、沙玉军等

311 85482201 潘君骅 （院士） 504 85482298 唐靓 504 85482287 孙小琳 精密装配楼204 85482230 刘星涛、乔撩云

221 85482202 崔向群 （院士） 505 85482209 张思炯 512 85482281 王地 2.5米磨镜机室 85482283 郑奕、李颖

205 85482204 宫雪非（所长） 508 85482295 王靓 1.6米镀膜室 85482286 王晋峰、田杰

423 85482243 袁祥岩（党委书记、副所长） 509 85482256 李常伟、李顺 1.2米数控磨镜机室 85482242 叶志林等

207 85482222 胡中文（副所长） 511 85482269 肖东 垂直检验塔 85482312 垂直检验塔

219 85482200 任树林（纪委书记） 512 85482281 王丽丽、余浩然、陈儒、张淑玲 514 85482290 许明明、张熙 镜面室1# 85482237 何丽、丁煜

519 85482229 章海鹰 镜面室2# 85482236 武中华、康燕

203 85482218 郑健、蒋婷 521 85482289 戚永军 镜面室1# 85482268 邢伟、李林峰

85482215 苏利 101 85482228 天文光谱技术实验室 523 85482223 张军平、梁永军 镜面室2# 85482278 褚兰祥（机修）

85482207 陈伟 107-109 85482304 光学实验室 525 85482322 窦江培 镜面室2# 85482239 高益明（粗磨）

85482266 徐锋、韦锋 108 85482309 激光光谱技术实验室 103 85482233 SST实验室 镜面室1# 85482249 1.5米磨镜机室

310机房 85482262 沙远 402 85482275 电控实验室 105 85482247 太阳光谱实验室 镜面室1# 85482272 小磨镜机实验室

综合实验室 85482317 太阳空间探测技术实验室 镜面室1# 85482252 镜面检测室（一楼）

214 85482308 谢立华 521 85482289 左恒 112 85482285 系外行星探测技术实验室 镜面室1# 85482273 3.6米环抛机实验室

214 85482277 王华茂 217 85482208 李国平 113 天文光子学实验室 镜面室1# 85482279 镜面检测室（二楼）

510 85482226 袭美霞 213 85482234 葛群、焦晓洁 114 85482319 光干涉实验室 镜面室2# 85482240 磨镜室（三楼）

镜面室1# 85482280 磨镜机室

85482203 侯永辉 精密装配楼206 85482213 顾伯忠 综合实验室 镜面室

85482293 林素 精密装配楼203 85482303 王国民

85482245 刘宜林 精密装配楼209 85482311 寇松峰、李运 412 85482267 姚正秋、邱实

85482318 汪群霞 405 85482216 王佑 精密装配楼202 85482241 杨世海、徐进

85482297 段然 406 85482291 徐灵哲

85482305 董志川 407 85482259 杨德华

409 85482254 王跃飞 精密装配楼207 85482302 叶宇、赵特、范东祥、翟刘彬

85482299 李邦明 419 85482227 李爱华、李晓燕 精密装配楼108 85482296 电控实验室（2）

85482282 董嘉丹 421 85482271 张勇、李烨平 精密装配楼105 钳工工作室

408 85482261 王岚、黄庭威 425 85482220 白华、宋晓莉 407 85482259 王海

210 85482258 凌兴乾

517 85482288 齐金英 507 85482255 周国华

319 85482253 周文革 512 85482281 李浩、李正阳、胡守伟、徐腾 116 85482232 摩擦传动实验室

519 85482229 姜方华

201 85482206 严素芬、庞东东、沈冰潇 106 85482264 微位移实验室 徐晨

210 85482257 曹亭 111 85482284 主动光学镜面实验室 王晋峰

102/104 85482264 主动光学实验室 301-303 85482211 徐秋云

411 85482316 张凯 运动控制实验室 305 85482263 郑奕 综合事务处 85430617 直拨外线/传真

209 85482205 朱永田 502 85482265 力促动器实验室 306 85482260 姜自波、李博 科技处 85412224 直拨外线/传真

301-303 85482211 新其其格、周彤、陈静、吴佳佳 镜面室2#楼北 85482235 大型天文望远镜控制实验室 发展规划处 85482306 直拨外线/传真

305 85482263 陈忆 综合实验室 85482313 望远镜新技术光学实验室 望远镜新技术研究室 85405562 直拨外线/传真

307 85482224 321 85482248 郭伟远、梁斌
天文与空间镜面技术研究

室
85482321 直拨外线/传真

406 85482291 杜福嘉 506 85482276 何晋平 323 85482247 王文渊

409 85482254 王磊 307 85482224 吴桢 405 85482216 李颖

501 85482307 韩建、叶慧琪 317 85482270 毛伟军 417 85482221 李新南 85482215 报修、保洁、物业管理

503 85482310 王思琪 411 85482316 赵刚 507 85482255 陈昆新 85482212 值班传达室
物业服务

85482250

85482251

85482294

85482315

汤瑾、田杰、陈哲、关智文、黄亚、季
波、王丰璞、王梦扬、蔡蕴、史志华

302研究生

304研究生

312研究生

404研究生

花园路创业园
136室

309

313-315

85482274

85482301

85482231

85482246

85482219

天文光谱与高分辨成像技术研究室 其   他

太阳与空间仪器研究室

办公楼南

215

206

208

204

301-303

401-403

504

85482211

85482217

85482298

胡天柱、韩子健、孙何敏、蔡静怡、何启
嘉、孙越

吴旭昊、沈世东、倪季君、李晓飞、陆启
帅、张超、许静、牛冬生、倪小康、王逸
凡

资深研究员办公室

研 究 生

人事教育处

发展规划处

财务资产处 天文与空间镜面技术研究室

陈华林、裴冲、刘婷婷、张一鸣、温海焜
、张传新

精密装配楼205

钳工休息室

姜翔、乐中宇、张志永、武亚博、刘轩
、田源、何鑫

陈亮、张毅、刘承、张洪华、陈超、尚
明阳、夏伯阳、吕金虎、周啸东、王俊
、丁家浩

魏炜、黄康、陈超、侯旭、邱继泽、林
琳、陈景健、董恒宇

喻进知、任志敏、钟鑫、朱哲琳、陈曌
瑜、文成成、刘世伟、刘玉瑶

潘秀山、汤丽峰、张庆阳、张晓杰、傅
莹、张茜、崔自强、王瑞、周健杰、刘
毓昌

张中楠、朱壮壮、王宇韬、童雪、王中
旗、邓子衿、仲韵贤、王伯庆、丁家奎
、谢明轩、刘桐君、路金豪

姜文冬、崔浩东、李文龙、彭锦辉、张
子冲、刘天奇、甄华、高凡、蔡雨铃、
屈玲、张子豪、方飞快、俞欣怡、李嘉
欣、钟晴、陈赛楠、张昊仁、周楠、寇
文龙、周纬、黄小林

南 京 天 光 所 电 话 号 码 表
【 2 0 2 3 年 9 月 印 制 】

综合事务处

党群监审处 望远镜新技术研究室

科技处 望远镜工程中心

514 85482290
姜明达、季杭馨、戴松新、汤振、谭静、
章华涛、李军

513-515

吕博洋、李惟妙、刘宝禄、郭晶、王钢
郑丽平、林颖璐、袁保宁、陈祎力、孔
令一、江舒、郭伟、陈博、牛炳力、朱
轶名、吕中华、何金凝


